

//

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்

OS.No.31/2017

2024-ம் ஆண்டு பிப்ரவரி திங்கள் 05-ம் நாள் இந்திய ஆணையுறுதி சட்டம் பிரிவு 3 மற்றும் 4-ன் படி வாதி/பிரதிவாதி என்பவரை சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்பட்டார்.

பெயர்	:	சாந்தி (Pw3)	த/பெ.	:	
கிராமம்	:		தாலுகா	:	
சமயம்	:		ஜாதி	:	
வயது	:		தொழில்	::	

நாள்.05.02.2024

வா.சா.3

முதல் விசாரணை:

நான் இராமேஸ்வரம் நகராட்சியில் வருவாய் ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்தில் இருந்து சாட்சியமளிக்க வந்த அழைப்பாணையின் பெயரில் சாட்சியமளிக்கிறேன். அழைப்பாணையில் உள்ள ஆவணங்கள் கொண்டு வந்துள்ளேன். இராமேஸ்வரம் நகர் புல எண். 627/554-ல் கண்ட ராஜா சத்திரம் கட்டிடத்தில் கதவு எண்.37/A1 அறைக் கட்டிடத்திற்கு வரி பதிவுகள் கேட்பு சம்பந்தமான அனைத்து ஆவணங்கள் கொண்டு வந்துள்ளேன். அதன் சான்றிட்ட நகல் சா.சா.ஆ.5 ஆகும். அதில் தசரதன் என்பவருக்கு குமரன் சேதுபதி எழுதிக்கொடுத்த பவர் பத்திரம், தரசதன் செல்வராணி என்பவருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரைய பத்திரம், செல்வராணி விஜயக்குமாருக்கு எழுதிக்கொடுத்த கிரையப்பத்திரம் உள்ளது. இந்த ஆவணங்களின் அடிப்படையில் தான் விஜயக்குமாருக்கு இராமேஸ்வரம் நகராட்சியரால் வரிபதிவு ஏற்பட்டுள்ளது. விஜயக்குமாருக்கு வரி பதிவு ஏற்படுத்துவதற்கு நகராட்சியால் உத்தரவு எதுவும் போடவில்லை. புல எண். 627/554- கட்டிடத்திற்கு கட்டிட வரைபட அனுமதி எதுவும் விஜயக்குமார் வரி பதிவு கேட்கும்போது கொடுக்கப்பட்ட ஆவணத்துடன் கொடுக்கவில்லை. வரி பதிவு ஏற்படுத்துவதற்கு முன்பு நாங்கள் நேரடியாக ஸ்தலத்திற்கு சென்று கட்டிடத்தை பார்த்தோம். கதவு எண்.37/A1 கடை கட்டிடம் இராமேஸ்வரம் ராஜா சத்திரத்திற்குரிய கட்டிடத்தின் வடக்கு மூலையில் கட்டப்பட்ட கட்டிடம். ராஜா சத்திரம் இன்றைய தேதி வரை ராணி இந்திரா தேவி நாச்சியார் பெயருக்கு தான் வரி பதிவு உள்ளது. கதவு எண்.37/A1 அதற்கு மேல் பகுதியில் ஒரு பழமையான மாடிப்பகுதி உள்ளதா என்பதா பற்றி தெரியவில்லை. அழைப்பாணையில் தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் கேட்கப்பட்ட கோப்புகள் கொண்டு வரவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் இரண்டு ஆவணங்கள் எங்கள் இராமேஸ்வரம் நகராட்சியில் இருந்து தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டத்தின் கீழ் அனுப்பப்பட்டதாகும். அது ச.சா.ஆ.6, 7 ஆகும்.

2, 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் இராமேஸ்வரம் நகராட்சியில் வருவாய் ஆய்வாளராக வேலை பார்த்து வருகிறேன். நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை எனக்கு நேரடியாக வரவில்லை என்றால் சரிதான். எது சம்பந்தமாக வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது. வழக்கு சொத்தான கட்டிடம் எந்த சர்வே எண்ணில் உள்ளது என்றால் 655 ல் உள்ளது. உட்பிரிவு எதுவும் தெரியாது. சர்வே எண்ணில் உள்ள சொத்திற்கு யார் பெயரில் வரி விதிப்பு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் தற்போது விஜயகுமார் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ளது. அதற்குரிய ஆவணம் நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். இதற்கு முன்னால் யார் பெயரில் வரி விதிப்பு ஏற்பட்டிருந்தது என்றால் செல்வராணி பெயரில் ஏற்பட்டிருந்தது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள சா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.627/554 ஏ 2 என உள்ளது என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.627/554 ஏ 2 மட்டும்தான் விஜயகுமார் பெயரில் உள்ளதா, இல்லை சர்வேஎண்.655 ம் விஜயகுமார் பெயரில் உள்ளதா என்றால் சா.சா.ஆ.5 ல் கண்டுள்ள சர்வேஎண்.627/554 ஏ 2 மட்டும்தான் விஜயகுமார் பெயரில் உள்ளது. விஜயகுமார் பெயரில் பட்டா பெயர் மாற்றம் முறைப்படி விசாரணை செய்துதான் மாற்றப்பட்டது என்றால் சரிதான். அதற்குரிய ஆவணங்களை விசாரணை செய்து அவருக்குரியது என உறுதிபடுத்திதான் வரி விதிப்பு ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். நாளது தேதிவரை விஜயகுமார் எந்தவித பாக்கியும் இல்லாமல் வரிவிதிப்பு செலுத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். சர்வே எண்.627/554 ஏ 2 ன் கதவு எண் என்ன என்றால் 37 ஏ 1 ஆகும். அந்த சொத்தில் தற்போதுவரை விஜயகுமார் பெயரில்தான் அனுபவம் இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான். விஜயகுமார்தான் அந்த சொத்தின் முழு உரிமையாளர் என்றால் சரிதான். வரி விதிப்பானது விஜயகுமார் பெயரில் இருப்பதற்கு முன்பு வேறு யாரும் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வரி விதிப்பு விஜயகுமார் பெயரில் ஏற்பட்டபின்பும் யாரும் ஆட்சேபனை செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தின் உரிமையாளர் விஜயகுமார் என்றும், அதனால் தான் அவர் எங்களுக்கு முறையாக வரி செலுத்தி வருகிறார் என்றால் சரிதான். அவரை தவிர வேறுயாருக்கும் இந்த சொத்தில் எந்த பாத்தியமும் இல்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் நகராட்சி ஆவணங்களின்படி வேறு யார் பெயரிலும் தாவா சொத்து இல்லை என்றால் சரிதான்.

மேற்படி குறுக்கு விசாரணை 1 ம்பிரதிவாதி தரப்பில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்டது.

ஓம்/-S.இளையராஜா,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர்,
இராமேஸ்வரம்