

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர், இராமேஸ்வரம்

OS.No.31/2017

2024-ம் ஆண்டு ஆகஸ்ட் திங்கள் 19-ம் நாள் இந்திய ஆணையுறுதி சட்டம் பிரிவு 3 மற்றும் 4-ன் படி வாதி/பிரதிவாதி என்பவரை சாட்சியத்தின் வாக்குமூலம் சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்பட்டார்.

பெயர்	:	தசரதன் (Dw1)	த/பெ.	:	
கிராமம்	:		தாலுகா	:	
சமயம்	:		ஜாதி	:	
வயது	:		தொழில்	::	

நாள்.19.08.2024

பி.வா.சா.1

குறுக்கு விசாரணை :-

எனக்கு சொந்த ஊர் தங்கச்சிமடம். நான் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன். இராமநாதபுரத்தில் குமரன் சேதுபதியை பல வருடங்களாக தெரியவரும் என்றால் திருமண காலத்திலேயே இருந்து எனக்கு தெரியும். 30 வருட காலத்திற்கு மேலாக அவரை தெரியும் என்றால் நியாயகம் இல்லை. அவரது பல வழக்குகளில் நான் அதிகார முகவராக இருந்துள்ளேன் என்றால் இல்லை. அவரது அதிகார முகவராக இருந்து பல சொத்துக்களை விற்பனை செய்துள்ளேன் என்றால் அவருக்கு உடல்நலம் பாதிக்கப்பட்டு இருக்கும் சமயங்களில் மருத்துவ செலவிற்காகவும், ஏழைகளுக்கு கொடுப்பதற்காகவும் சொத்துக்களை விற்று கொடுத்துள்ளேன். இராமநாதபுரத்தின் கடைசி சேதுபதியாக இராமநாதசேதுபதி இருந்தார் என்றால் இல்லை. குமரன் சேதுபதிதான் கடைசி சேதுபதியாக இருந்தார். இராமநாத சேதுபதியின் மனைவி ராணி இந்திராதேவி நாச்சியார் என்றால் சரிதான். ராணி இந்திராதேவியின் மகள் தான் இந்த வழக்கின் வாதி என்றால் சரிதான். இராமநாதபுரம் சமஸ்தானத்தின் டிரஸ்டியாக இராமநாதசேதுபதி அவருக்கு பின்னால் அவரது மனைவி மற்றும் இந்த வழக்கு வாதி ஆகியோர்தான் பரம்பரையாக வருகின்றனர் என்றால் சரிதான் குமரன் சேதுபதியும் வருவார். குமரன் சேதுபதி இராமநாதபுரம் சமஸ்தானத்தின் டிரஸ்டியாக இருந்தார் என்பதை காண்பிப்பதற்கு எந்த ஆவணம் உள்ளதா என்றால் என்னிடம் இல்லை. அவரது குடும்பத்தினரிடம் கேட்கவேண்டும். அந்த மாதிரி குமரன் சேதுபதி இராமநாதபுர சமஸ்தானத்தில் டிரஸ்டியாக இருந்தார் என்று எனது எதிர்வழக்குரையிலும், நிருபண வாக்குமூலத்திலும் சொல்லவில்லை என்றால் வழக்கறிஞருக்கு தான் தெரியும். எனது

எதிர்வழக்குரைக்கு வழக்கறிஞரிடம் தகவல் சொன்னது நான்தான். குமரன் சேதுபதி சொல்லவில்லை. இராமநாத சேதுபதியின் சகோதரர் நாகேந்திர சேதுபதி என்றால் சரிதான். நாகேந்திர சேதுபதியின் மகன்தான் இந்த குமரன்சேதுபதி என்றால் சரிதான். குமரன் சேதுபதி எந்த காலத்திலும் இராமநாதபுர ராஜாவாகவும் இல்லை, சமஸ்தானத்தில் டிரஸ்டியாகவும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் சர்வேஎண். 627/554 ஆகும். விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் நியாபகம் இல்லை. பட்டா எண் எனக்கு நியாபகம் இல்லை. இன்றைய தேதியில் இராமநாதபுர சமஸ்தான சத்திரத்தில் டிரஸ்டியாக வாதிதான் இருந்து வருகிறார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனது நிருபண வாக்குமூலம் பாரா 10 ல் சர்வேஎண்.627/554 ஆதியில் இராமநாத சேதுபதிக்கும், அவரது சகோதரர் நாகேந்திர சேதுபதிக்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளதில், அதற்கு ஆதரமாக பட்டா ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தை மேற்படி இருவரும் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்று சொல்லியுள்ளேன் அதற்கு ஆதரவாக எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதேபோல் வருவாய்துறை ஆவணங்கள் அனைத்தும் இந்திராதேவி நாச்சியார் மற்றும் நாகேந்திர சேதுபதி மகன் குமரன் சேதுபதி பெயரிலும் கூட்டாக வழங்கப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளேன் அது எந்த ஆண்டு வழங்கப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. ராணி இந்திராதேவி நாச்சியார் 1998ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்றால் வருடம் எனக்கு ரூபகம் இல்லை. எனது நிருபண வாக்குமூலம் பாரா 11ல் இந்திராதேவி நாச்சியாருக்கும், குமரன் சேதுபதிக்கும் வாய்மொழியாக பாகம் பிரிவினை ஏற்பட்டது என்று சொல்லியுள்ளேன் அது எந்த ஆண்டு ஏற்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. அதன்படி வடபுறம் குமரன் சேதுபதிக்கு ஒதுக்கப்பட்டதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான் எவ்வளவு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்று சொல்லவில்லை என்றால் வழக்கறிஞரிடம்தான் கேட்கவேண்டும். அதன்அடிப்படையில் குமரன் சேதுபதி பெயரில் தனிப்பட்டா எதுவும் ஏற்படவில்லை என்றால் சரிதான். கூட்டுப்பட்டா உள்ளது. நான் சொல்வதுபோல் எந்தவிதமான பாகபிரிவினையும் ஏற்படவில்லை அதனால்தான் குமரன் சேதுபதிக்கு தனிப்பட்டா எதுவும் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் சொல்வதுபோல் தாவா சொத்திலோ, அதற்கு வடபுறம் உள்ள சொத்திலோ குமரன்

சேதுபதிக்கு எந்தவிதமான பாத்தியமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. குமரன் சேதுபதி பெயரிலும், இந்திராதேவி நாச்சியார் பெயரிலும் பட்டா மாறுதல் ஏற்பட்டதாக சொல்லியுள்ளதில், பட்டா மாறுதல் உத்தரவு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் பட்டா மாறுதல் உத்தரவு ஆகும். அது வா.சா.ஆ.15 ஆகும். அது 17.04.2012 ல் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்தரவு ஆகும். அதில் மனுதாரர் ராஜா என்னும் குமரன்சேதுபதி என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். பட்டா மாறுதல் உத்தரவு பிறப்பிக்கப்படும்போது ராணி இந்திராதேவி நாச்சியார் அவர்கள் உயிரோடு இல்லை என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து 14 ஆண்டுகள் கழித்து இந்த பட்டா மாறுதல் உத்தரவு ஏற்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவரிடத்திற்கு பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ளது. பட்டா மாறுதல் உத்தரவு பிறப்பிக்கும்போது அதற்கு ஆதவராக என்ன என்ன ஆவணங்கள் குமரன்சேதுபதி கொடுத்தார் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் ரூபகம் இல்லை. இது சம்பந்தமாக தாசில்தார் ராணி இந்திராதேவி நாச்சியாரின் வாரிசுகளிடம் எந்தவித விசாரணையும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. 2012ம் ஆண்டு வரை தாவா சொத்துக்களான பட்டா டிரஸ்டி இராமநாத சேதுபதி மனைவி ராணி இந்திராதேவி நாச்சியார் பெயரில் இருந்தது என்றால் சரியல்ல. எனது நிருபண வாக்குமூலத்தில் பாரா 11ல் இந்த வாதி தனக்கு பாகத்திற்கு கிடைத்த சொத்தை 28.06.1999 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம்மூலமாக கிருஷ்ணன் என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்தாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அது பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அந்த ஆவணத்தில் எங்கேயாவது இந்த சொத்து எனக்கும், எனது சகோதரர் குமரன் சேதுபதிக்கும் இடையே பாகத்தில் எனக்கு கிடைத்ததாக குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். முன்னோர்கள் சொத்து என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது. பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் நான்குமாலில் குமரன்சேதுபதி சொத்து என்று எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒம்/-S.இளையராஜா,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும்
நீதித்துறை நடுவர்,
இராமேஸ்வரம்.